
    REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
2024 

  

 

Nr. 

Ren

dor1 

Data e 

kërkesës
2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes
4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundi

mit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1. 03.01.2024 Kërkesë për 

dokumentacion 

 

09.01.2024 Në vijim suajës, 

protokolluar pranë 

institucionit tonë me nr. 6 

prot., datë 03.01.2024, me 

anë të së cilës kërkoni kopje 

dokumentacioni për 

vendimin marrë nga Bashkia 

Sarandë lidhur me lejen e 

ndërtimit për shtetasin XË të 

vitit 2000, ju bëjmë me dije 

se: 

 

Bazuar në ligjin nr. 

107/2016 “Për prefektin e 

qarkut”, ligjit 119/2014 “Për 

të drejtën e informimit”, 

ligjit 9154/2003 “Për 

Arkivat”, pas kërkimeve të 

kryera në fondin e 

Prefekturës Vlorë, viti 2000 

nuk u gjetën të dhënat e 

kërkuara. 

 

E plotë Pa kosto 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar 

nga autoriteti publik. 

 

 

 

 



2. 09.02.2024 Kërkesë për 

dokumentacion 

13.02.2024 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me 

nr. 176 prot., datë 

09.02.2024, me anë të së 

cilës kërkoni kopje 

dokumentacioni të mbajtur 

në vitin 2014 lidhur me 

djegien e shtëpisë suaj në 

fshatin Dushkarak të ish 

Komunës Sevaster, ju bëjmë 

me dije se: 

 

Bazuar në ligjin nr. 107/2016 

“Për prefektin e qarkut”, 

ligjit 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, ligjit 

9154/2003 “Për Arkivat”, 

pranë Institucionit të 

Prefektit të Qarkut Vlorë ka 

ardhur vendimi nr. 45, datë 

17.12.2014 “Propozim për 

transferim dokumentacioni 

për emergjencën civile të z. 

....” i Këshillit të Qarkut, i 

cili është konsideruar nga ana 

jonë me karakter individual 

dhe është përcjellë më 

shkresën me nr. 4273 prot., 

datë 26.12.2014.  

Për sa më sipër, ju sqarojmë 

se dokumentacioni i 

komisionit të ngritur për 

rastin tuaj pranë Këshillit të 

Qarkut nuk disponohet nga 

institucioni i Prefektit të 

Qarkut. Në fondin tonë 

arkivor administrohet 

shprehja e ligjshmërisë të 

cilën po ju vendosim në 

dispozicion: 

- Kopje të njehësuar me 

origjinalin të shprehjes së 

ligjshmërisë për vendimin 

me nr. 45, datë 17.12.2014  

të Këshillit të Qarkut 

protokolluar tek ne me nr. 

4273 prot.,, datë 26.12.2014. 

(1 fletë) 

 

E plotë Pa kosto 

 

 

 

 



3. 28.03.2024 Kërkesë për 

dokumentacion 

04.04.2024 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me 

nr. 288 prot., datë 

28.03.2024, me anë të së 

cilës kërkoni kopje 

dokumentacioni, në zbatim të 

ligjit nr. 107/2016 “Për 

prefektin e qarkut”, ligjit 

119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, ligjit 9154/2003 

“Për Arkivat”, po ju 

vendosim në dispozicion: 

 

-Kopje të njehësuar me 

origjinalin të njoftimit për 

mbledhjen e Konstituimit të 

Këshillit të Bashkisë Vlorë 

me nr. 615 prot., datë 

27.06.2023, 1 (një fletë). 

-Kopje të njehësuar me 

origjinalin të njoftimit për 

mbledhjen e Konstituimit të 

Këshillit të Bashkisë Vlorë 

drejtuar z.xx, me nr. 617/1 

prot., datë 27.06.2023, 1 (një 

fletë). 

-Kopje të njehësuar me 

origjinalin të shprehjes së 

ligjshmërisë me nr. 652/1 

prot., datë 12.07.2023, 1(një 

fletë). 

-Kopje të Vendimit të 

Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve për 

“Shpërndarjen e mandateve 

ndërmjet subjekteve 

zgjedhore për Këshillin e 

Bashkisë Vlorë, për zgjedhjet 

për organet e qeverisjes 

vendore të datës 14 Maj 

2023”, 5 (pesë fletë). 

 

E plotë Pa kosto 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. 03.04.2024 Kërkesë për 

dokumentacion 

09.04.2024 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me 

nr. 314 prot., datë 

03.04.2024, me anë të së 

cilës kërkoni dokumentacion 

për shprehjen e ligjshmërisë 

lidhur me vendimin e 

Këshillit të Bashkisë 

Sarandë, me nr. 1, datë 

07.07.1995,  bazuar në ligjin 

nr. 107/2016 “Për prefektin e 

qarkut”, ligjit 119/2014 “Për 

të drejtën e informimit”, 

ligjin nr. 9154, datë 

06.11.2023 “Për Arkivat”, ju 

bëjmë me dije se: 

 

Për dokumentacionin e vitit 

1995 duhet ti drejtoheni 

Sektorit të Arkivës 

Shtetërore Vendore Fier, 

Vlorë dhe Gjirokastër me 

qendër në Lushnje. 

 

 

E plotë Pa kosto 

5. 28.03.2024 Kërkesë për 

dokumentacion 

09.04.2024 Në vijim suajës, protokolluar 

pranë institucionit tonë me 

nr. 289 prot., datë 

28.03.2024, me anë të së 

cilës kërkoni kopje 

dokumentacioni për 

shprehjen e ligjshmërisë 

lidhur me vendimin nr. 1, 

datë 16.06.2000 të Këshillit 

të Bashkisë Sarandë, ju 

bëjmë me dije se: 

 

Bazuar në ligjin nr. 107/2016 

“Për prefektin e qarkut”, 

ligjit 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, ligjit 

9154/2003 “Për Arkivat”, 

dokumentacioni i kërkuar 

nga ana juaj nuk 

administrohet pranë fondit 

arkivor të Institucionit të 

Prefektit të Qarkut Vlorë. 

 

E plotë Pa kosto 

 


